
У К А З
ГУБЕРНАТОРА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

27 апреля 2022 года № 69-уг
Иркутск

О внесении изменений в Положение о премии Губернатора 
Иркутской области творческим работникам за достижения в области

культуры и искусства

В соответствии со статьей 8 Закона Иркутской области 
от 29 декабря 2007 года № 154-оз «О государственной поддержке культуры в 
Иркутской области», руководствуясь статьей 59 Устава Иркутской области, 
П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Внести в Положение о премии Губернатора Иркутской области 
творческим работникам за достижения в области культуры и искусства, 
утвержденное указом Губернатора Иркутской области от 27 сентября 2010 года 
№ 309-уг (далее -  Положение), следующие изменения:

1) пункт 3 после слов «национальных культур» дополнить словами 
«, иные программы и проекты в сфере культуры и искусства»;

2) абзац второй пункта 4 дополнить предложением следующего 
содержания: «Количество присуждаемых премий творческим работникам 
равно количеству присуждаемых премий коллективам творческих работников.»;

3) в абзаце первом пункта 6 слово «(или)» исключить;
4) в абзаце втором пункта 7 слово «(или)» исключить;
5) в пункте 9:
подпункт «д» изложить в следующей редакции:
«д) копия паспорта или иного документа, удостоверяющего личность 

кандидата, а в случаях, установленных абзацем третьим пункта 7 настоящего 
Положения, -  копия свидетельства о смерти кандидата и его нотариально 
удостоверенный перевод на русский язык, в случае если это свидетельство 
выдано компетентным органом иностранного государства. При выдвижении 
коллектива творческих работников копии указанных документов 
представляются на каждого из соавторов;»;

дополнить абзацем двадцатым следующего содержания:
«Кандидат вправе представить документ, указанный в подпункте «д» 

пункта 9 настоящего Положения (в части свидетельства о смерти, 
за исключением свидетельства о смерти, выданного компетентным органом 
иностранного государства, и его нотариально удостоверенного перевода на 
русский язык). Если такой документ не был представлен кандидатом или 
организацией, осуществляющей выдвижение кандидата, указанный документ



2

и (или) информация запрашиваются в порядке межведомственного 
информационного взаимодействия в соответствии с законодательством.»;

6) в пункте 17 слова «форма которых определяется министерством» 
заменить словами «по форме (прилагается)»;

7) в пункте 18:
в абзаце первом слова «рейтинга достижений» заменить словами 

«двух рейтингов достижений: рейтинга достижений творческих работников и 
рейтинга достижений коллективов творческих работников», слова «Рейтинг 
достижений формируется» заменить словами «Рейтинги достижений 
формируются»;

абзац второй после слова «достижения» дополнить словами «по форме 
(прилагается)»;

8) в пункте 19:
в абзаце первом слово «(или)» исключить;
в абзаце третьем слова «итогового рейтинга» заменить словами 

«итоговых рейтингов», слово «(или)» исключить;
9) в абзаце первом пункта 20 слово «(или)» исключить;
10) в пункте 22 слова «средствах массовой информации и в сети 

Интернет» заменить словами «информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет»;

11) дополнить приложением к Положению (прилагается).
2. Настоящий указ подлежит официальному опубликованию в сетевом 

издании «Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской 
области» (ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой 
информации» (www.pravo.gov.ru).

3. Настоящий указ вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

И.И. Кобзев

http://www.pravo.gov.ru


Приложение
к указу Губернатора Иркутской
области от 27 апреля 2022 года
Р 69-уг 
«Приложение
к Положению о премии 
Губернатора Иркутской области 
творческим работникам за 
достижения в области культуры и 
искусства

Рейтинговый лист (итоговый рейтинговый лист) 
достижений творческих работников (коллективов творческих

работников)

№
п/п

Автор(ы) достижения, наименование 
достижения

Место достижения 
в рейтинге


